



ATTESTATION

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 11/12/2013, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association CDE 70 relatifs à l'exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total bilan :	8 258,13 euros
Chiffre d'affaires :	106 957,32 euros
Résultat net comptable :	- 9 838,28 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Froideconche,
le 28 octobre 2024


François RUEDY
Expert-Comptable

BILAN EXERCICE du 1/09/2023 au 31/08/2024

ACTIF	€	PASSIF	€
Actif immobilisé		Capitaux propres	
20, Immobilisation incorporelles		10, Fonds propres et réserves	
Frais d'établissement	0,00	Fonds propres sans droit de reprise	18 096,41
Frais de développement	0,00	Fonds propres avec droit de reprise	
concessions et droits similaires	0,00	Réserves	
Droit au bail	0,00	11, Eléments en instance d'affectation	
Autres immobilisations	0,00	Solde débiteur	
21, Immobilisations corporelles		Solde créditeur	
terrains	0,00	12, Résultat net de l'exercice	-9 838,28
Aménagements	0,00	13, Subventions d'investissement	
Constructions	0,00	Total capitaux propres	8 258,13
Matériel et outillage	9 203,12		
Amortissement Net Outillage	-9 203,12	Provisions	
Autres immobilisations	0,00	14, Provisions réglementées	
23, Immobilisation en cours	0,00	15, Provisions pour risques et charges	
27, Autres immobilisations financières		Provisions pour risques	
Prets	0,00	Provisions pour charges	0,00
Dépôts et cautionnements versés	0,00	Autres provisions	
Autres créances immobilisées	0,00	Total provisions	0,00
29, Provisions pour dépréciation	0,00		
Total actif immobilisé	0,00	Dettes	
Actif circulant		16, Emprunts et dettes assimilées	
3, Stock et en -cours		Emprunts auprès des banques	
stocks	0,00	Dépôts et cautionnements recus	
En-cours	0,00	Participation	
Autres approvisionnements	0,00	Autres	0,00
4, Comptes de tiers		17, Dettes sur participations	
Fournisseurs, usagers, personnel	0,00	Total dettes	0,00
Collectivités publiques	0,00		
créanciers divers	0,00	Autres	
5, Comptes financiers		18, Comptes de liaison	0,00
Banques, établissements financiers	2 681,34	Apports permanents	0,00
Jump Al Lure	5 052,56	Biens et prestations échangés	0,00
Caisse	0,00	19, Fonds dédiés	0,00
Autres comptes financiers	524,23	Total autres	0,00
Total actif circulant	8 258,13		
TOTAL ACTIF	8 258,13	= TOTAL PASSIF	8 258,13

Approuvé le

Président

Trésorier



COMPTÉ DE RESULTAT du 01/09/2023 au 31/08/2024

COMPTÉ DE PRODUITS		COMPTÉ DE CHARGES		TOTAL					
Plan ref	Descriptif des recettes	CDE	JUMP	TOTAL	Plan ref	Descriptif des charges	CDE	JUMP	TOTAL
70	Ventes de Produits	0,00	11 482,66	11 482,66	60	Fournitures et achats de matériel	62,40	24 315,12	24 377,52
706	Prestations de service			0,00	605	Achats de Matériel équipements et travaux	710,00	5 614,80	6 324,80
	Entrées manifestations		0,00	0,00	606	Achats non stockés		1 691,39	0,00
	Recettes annexes (buvettes,...)		21 292,00	21 292,00		Matières et Fournitures LOTS	435,79	100,00	2 127,18
	Recettes manifestations extra sportives		4 104,00	4 104,00		Fournitures administratives	247,30	4 229,20	347,30
707	Ventes de matériel			0,00		Eau, Energie, Foin, Paille			4 229,20
	Brochures, équipements, divers	0,00	0,00	0,00		Autres			0,00
	Publicité, sponsoring	0,00	16 600,00	16 600,00	607	Achats stocks pour revendre			0,00
708	Autres Recettes			0,00	61	Services extérieurs		6 407,66	0,00
	Region BFC		0,00	0,00		Sous Traitance		46 483,60	6 407,66
74	Mairie de Lure		5 000,00	5 000,00		Locations	0,00	1 047,55	46 483,60
						Formation	1 047,55		5 544,40
741	Conseil Départemental	2 520,00	11 921,00	14 441,00		Officiels de compétitions		400,00	0,00
741	Subventions CNDS / ANS	2 500,00	8 970,00	11 470,00		GARDIENNAGE jump 23	648,00	1 833,59	1 048,00
	Sport Ambition	0,00	2 400,00	2 400,00		Entretien et réparation		418,47	1 833,59
	Conseil Dep Aide au Fonctionnement		0,00	0,00	62	Divers CDOS + SACEM+ LICENCE WIN	305,00		723,47
	Conseil Dep Aide aux projets		0,00	0,00		Autres Services extérieurs		4 250,00	0,00
	DRAJES	0,00	0,00	0,00		remunération d'intermediaires, spectacle		139,14	4 250,00
747	Autres FFE	3 224,00	21 000,00	24 224,00		banque		0,00	139,14
	FDVA	2 000,00		2 000,00		Publicités	100,00	0,00	100,00
75	Autres produits de Gestion Courante			0,00		Frais de déplacements	544,23	150,00	694,23
754	Dons	10 000,00	0,00	10 000,00		Réception	1 301,00	5 751,00	7 052,00
756	Cotisation			0,00		Honoraires	0,00	0,00	0,00
757	Autres	0,00	0,00	0,00		Divers Poste		180,00	0,00
					65	Autres charges de gestion			0,00
76	Produits Financiers	59,33		59,33		Subventions versées par le CDE	5 993,03		5 993,03
77	Produits exceptionnels			0,00	657	Subventions Conseil Départemental	0,00		0,00
						Village enfants 24	0,00	2 628,00	2 628,00
78	Reprise sur amortissements			0,00	66	Charges Financieres	10,60		10,60
					67	Charges Exceptionnels	10 000,00		10 000,00
						Fond de caisse		1 370,00	1 370,00
					68	Dotation aux amortissements et provisions	0,00		0,00
						TOTAL DES CHARGES	21 404,90	111 506,37	132 731,27
						TOTAL DES RECETTES	20 303,33	102 769,66	123 072,99
						Résultat			-8 736,71
									-9 838,28